assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

21 de Julho de 2025

Edição Nº 00344

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO Nº 69, de 21 de Julho de 2025

Decretos Nº 77, de 21 de Julho de 2025

Aviso de Licitação Nº 85, de 21 de Julho de 2025

Aviso de Licitação Nº 86, de 21 de Julho de 2025

EDIÇÃO Nº
00344

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00344 - Segunda-feira, 21 de Julho de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO Nº 69, de 21 de Julho de 2025

RETIFICAÇÃO do Decreto
069/2025, publicado no dia 15
de Julho de 2025, Edição nº
342.

“Dispõe sobre a Nomeação dos
Membros do Conselho Municipal
de Meio Ambiente (CMMA) de
Bernardo Sayão – TO e dá outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BERNARDO SAYÃO,

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais

que lhe são conferidos pela Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros

do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Bernardo Sayão –

TO.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor

o Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de

Bernardo Sayão – TO, a saber:

MEMBROS DO PODER PÚBLICO:

A)     Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Titular: Maria José Timóteo

Suplente: Gerson da Silva Barbosa

B)     Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Greyssy Laricy da Silva Souza

Suplente: Renivia Ranes Moreira Rodrigues

C) Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura

Titular: Rosângela Alvino da Silva

Suplente: Rone Junior Ribeiro

D)    Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Suelene Milhomem Moura

Suplente: Victor Gabriel dos Santos Silva

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL:

A)     Representantes da Associação de Produtores Rurais

Titular: José Cícero Soares da Silva

Suplente: João Batista da Silva

B)     Representantes dos Comerciantes

Titular: Marcelo Rangel de Jesus Silva

Suplente: Fernando Pereira Nepomuceno

C)    Representantes do Colégio Estadual de Bernardo Sayão

Titular: Graciene Evangelista da Silva

Suplente: Vanessa Rodrigues dos Reis

D)    Representantes da Escola Municipal Criança Feliz

Titular: Helenilson Borges Caminha

Suplente: Magna Gonçalves Noronha

Art. 2º - O mandato dos membros será de 02 (dois) anos

permitida a recondução por mais 02 (dois) anos.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registrem-se; Publique-se; Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, Estado do

Tocantins, aos 15 dias do mês de Julho de 2025.

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

Decretos Nº 77, de 21 de Julho de 2025

“Dispõe sobre a nomeação da
servidora que especifica e dá
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições Legais e

Constitucionais, conforme Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeado, a partir do dia 21 de Julho de 2025, a

Servidora Pública ISABELA VITORIA RODRIGUES DOS

SANTOS, para exercer o Cargo comissionado de

COORDENADORA DE TRIBUTAÇÃO, conforme Lei Municipal

nº 292/2009, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, com efeitos para o dia 21 de Julho de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão - TO, aos

17 dias do mês de Julho do ano de 2025.

                          Osorio Antunes Filho

                             Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00344 - Segunda-feira, 21 de Julho de 2025 Página 3

Aviso de Licitação Nº 85, de 21 de Julho de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 085/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
higiene e limpeza a serem utilizados na manutenção de veículos e
máquinas para atender as necessidades das Unidades
Administrativas deste Município de Bernardo Sayão – TO.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de licitação por e-mail, e
telefone 63 3422 1241.
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 21 de julho de 2025.

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 86, de 21 de Julho de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 086/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Aquisição de uma Roçadeira Hidráulica, modelo RO² 1700,
largura do corte: 1700 mm, altura de corte: 40-140, acoplamento ao
trator 03 pontos, CAT II, tomada de força, largura total 2000 mm,
comprimento total 2550 mm, altura total mm 1120, peso 470 kg, para
atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente do
Município de Bernardo Sayão-TO.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de licitação por e-mail, e
telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 21 de julho de 2025.

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração

		2025-07-21T13:03:51-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168